musculi eodem modo se habuere. Musculi tamen sub maxilla tenuem motum exhibuere. Thorace aperto, cor 49 spatio minuti pulsabat.

E X P. LIII.

Pari modo alius ranae, comparationis causa, spina divisa, nihil tamen opii subacute injectum. Animalis vires per multas horas remanebant. Decem ab initio horis, admodum infirmum, et novemdecim elapsis, mortuum est.

In omnibus corporis musculis, sale adhibito, vividae contractiones excitatae sunt.

Alterum ex his animalibus opii effectu interisse, ni fallor, haud dubitari potest.

imo, Ex convulsionibus, quas toti abdominales musculi ante mortem passi erant.

2do, Ex contractilitatis exitio in musculis voluntariis post mortem.

Hucusque

Hucusque hoc experimentum celeberrimi

Monro sententiam confirmat; re tamen matu-
rius perpensa, opinioni, opii absorptionem mor-
tem efficisse, haud multum arridere videbitur.

Convulsiones in abdominis inferiore parte et

infra spinae divisionem observatae, nexus nervo-
rum haud prorsus interruptum fuisse, me suspi-
cari adduxerunt. Accurate examinando, com-
municationem per spinam fatis deletam fuisse
repertum est; ab articulatione tamen vertebrae,
supra punctum divisionis proximae, truncus nér-
vosus utrinque exire visus est, qui cursu declivi
decurrens, et abdominalibus musculis ramos
subministrans, ad summum femur demum ter-
minatur, a vertebra huic superimposita, etiam
alius descendit truncus, eandem viam tenens,
sed qui multo citius quam alter oculum investi-
gantis evasit.

In hoc exemplo, animalis mortem absorptioni

opii

opii vix attribuendam, his de causis existimare
cogor.

Communicatio nervorum, partes inter inferiores et superiores corporis, modo jam designato, et etiam continua cutis superficies, nervis in his animalibus abunde instructa, nexus satis efficacem inter duas corporis partes, quo mors explicari potest, sine absorptionis ope, facile praebent.

Praeterea, ex inspectione cadaveris, vim cordis contractilem pene integrum post mortem reliquam esse videbatur. Quare, si admittatur, opium resorptum in hoc experimento mortem induxisse, hunc statum effecisse necesse est, vel,

imo, Quia tantum in systema per absorptionem introductum erat, quantum animal universaliter afficeret; vel,

2do, Quia in cor primitus vim suam edidit, contractilitatemque ejus delevit, et reliquum corpus per medium nervorum affectit, modo in Exp. XVII. et Exp. I. lit. B in notis narrato.

Ex periculo * autem ab egregio nostro Professore Monroe perfecto, sex guttas in cor injectas cor prorsus paralyticum reddidisse, et animali mortem postea intulisse, comprobatum est: Sex autem guttas in ventriculum injectas, animal universaliter non affecisse, etiam monstratur †.

Mors igitur animalis, in periculo LII. primo modo evenisse nequibat; quia opii illa quantitas, quae absorpta, animal universaliter afficiendo, mortem inferre potuit, vim contractilem cordis etiam prorsus delevisse debuit.

Nec altero modo, quia conditio necessaria in corde ad mortem inferendam, nempe contractilitatis exitium, nunquam inducta fuit.

Quinetiam, in Exp. XLVII. et XLVIII. quando
opium

* Physical and Literary Essays, vol. 3d. p. 330. Exp.

opium organis voluntarii motus adhibitum, mortem effecit, vim eorum contractilem delevisse, organorum autem involuntarii motus pene integrum reliquisse, reperiebatur. Etiam in Exp. * lit. D 1. et 2. cum organis involuntarii motus adhibetur, mortem intulit, omnium corporis organorum vim contractilem delevisse compertum est. In periculo LII. muscularum solum voluntarii motus contractilitatem deletam esse vidimus, corde contractilitate post mortem gaudente. Quare si aliquod momenti observationi, in notis factae, datur, opium in periculo LII. non resorptum esse, animal autem actione opii in organa voluntaria extinctum esse, patet.

Comparatiyi Exp. LIII. eventus, animal cuius spina bisecta, at cui nil opii adhibitum fuit, post novemdecim horas decepsisse, monstravit. In periculo celsissif. Monro, supra citato p. 84. opium viginti horis post spinam bisectam adhibitum fuit;

fuit; hac de causa mors animalis injuriae illatae ascribi potest, ergo consequentiae momentum animal absorptione opii extinxisse inde diductae magnopere debilitatur.

S E C T. III.

Si opii absorptio quiddam in mortem inducendo valeret, animal, in quo absorptio prohibita fuerit, alio, cui sistema absorbentium est integrum, caeteris paribus, serius morietur.

E X P. LIV.

Triginta solutionis guttae sub cute inferiorum extremitatum ranae injectae, ut omnis opii in systema, via absorbentium, aditus prohiberetur, cor amotum est. Animal, unius horae spatio, mortuum est.

Statu muscularum post mortem explorato, nihil contractilitatis, sale adhibito, excitabatur.

E X P. LV.

Ut in aperto esset, quantum injuria illata ad animal necandum contulit, alio, eadem magnitudine, cor quoque amotum est. Per spatum decem momentorum, animal vires et agilitatem retinuit. Spatio horae mortuum est.

Statu muscularum post mortem investigato, vis contractilis manifeste patebat; nec musculi per viginti minuta, saxe adhibito, movere cessarunt.

Contractilitas in Exp. LIV. deleta, in Exp. LV. superstes, opium effectum suum solitum per systema extendisse, probare videtur; sed mors aequo celeriter in hoc, ac in illo Exp. eveniens, quo minus inde quicquid deducatur impedit.

Ut experimentum quandam mutationem subiret,

biret, duarum ranarum cordum ventriculi ligati sunt, unius ne quid solutionis absorptae in systema intraret, alterius comparandi causa.

E X P. LVI.

H. M.

io 35 Triginta solutionis guttae sub cute utrorumque extremorum injectae, alterius cruris cutis lacerata fuit, ideoque haud parum solutionis evasit; nihilominus

ii 37 Animal mortuum est.

Musculis post mortem inspectis, salem adhibendo, nihil contractionis excitari potuit.

E X P. LVII.

Aliud animal, per tres horas vigorem, vietamque per quinque et supra retinuit.

Inde opium, quando absorptio ita impeditur ut animal usque ad finem experimenti supersit, mortem

mortem aequa cito vel etiam citius, quam, sytē-
mate absorbentium integro, inferre; et etiam
muscularis fibrae conditionem post mortem ean-
demi esse, ac in istis experimentis, ubi sytēma
absorbens integrum est, plane liquet.

E X P. LVIII.

Vena cava, aorta, et absorbentibus intactis,
musculi abdominis, nervi musculi, et ossa ad
lumbos forfice divisa sunt. Deinde intestinum
rectum ligatura interclusum.

Nullus igitur nexus inferiores partes corporis
inter et superiores, nisi per vasā sanguinea et
absorbentia, relictus est. Ne quid injuriae ani-
malis conatus, partes distendendo, his vasis in-
ferret, lumborum divisi musculi, per duas liga-
turas, inter se conjuncti sunt. Duo animalia
hoc modo parabantur.

E X P.

E X P. LIX.

H. M.

9 40 Sub cute utrorumque extremorum unius ex his animalibus, triginta solutionis guttae injectae.

10 35 Animal mortuum est.

E X P. LX.

Rana altera, cui opium non adhibitum fuit, sub vitreo super mensam ponebatur. Spatio temporis eodem quoque mortua est.

Cum post mortem exploraretur, superioris partis corporis musculi, in utrisque animalibus, sale applicato, aequa contractiles erant ; musculi tamen inferiorum extremorum animalis, cui opium applicatum erat, vim contractilem perdidabant.

Thorace utriusque aperto, corda vivide pulsantia visa fuere. Cor animalis opio imbuti 46, alterius autem 49 contractiones in minuto, exhibuit.

Utrumque animal ex injuria solum operatione illata mortuum esse, manifeste patet; quaedam tamen ab eventu observare licet,

1mo, In Exp. LVI. nexu per systema absorbens praeculso, systemateque nervorum integro, muscularis fibrae post mortem deletam esse, certo compéri.

2do, In periculo LIX. jam relato, nervorum systemate intercluso, vasorum absorbentium integrum, contractilitatem corporis superioris partis muscularum non deletam esse, satis etiam patet, temporis etsi intervallum, operationem inter et mortem in Exp. LIX. ac in Exp. LVI. fere idem fuerat.

S E C T. IV.

Haec disquisitio, primum experimentum supra citatum p. 84. repetere dicit.

E X P. LXI.

Pars inferior ranae abdominis aperta est, et omnes nervi, qui ex parte posteriore spinae ex eunt, divisi sunt. Ligatura, sub vasis sanguineis, musculis quantum fieri potuit vicina, introducta est; absorbentia hoc modo extra ligaturam relicta sunt. Lumbi, omnibus cum musculis dein ligatura arcte compressi sunt, praeterea ut omnia tutissima essent, alia ligatura, exiguo intervallo supra, pari diligentia circumducta, operatio decem minuta occupavit.

H. M.

Sub utrorumque extremorum cute, triginta solutionis guttae injectae sunt.

In

H. M.

- 40 In superiore corporis parte, leves convulsiones. Animal debile et languidum.
- 12. 12 Animal moribundum, oculi irritati adhuc moventur.
- 35 Animal mortuum est.

Inspectione post mortem habita, musculi voluntarii, nisi eos sub inferiore maxilla, adhibito sale, contrahere noluerunt.

Thorace aperto, cor pallidum et fere sine motu. Sex motus perlanguidos in minuto tantum exhibuit. Sal admotus est, at sine ullo effectu.

E X P. LXII.

Alterum animal, eodem modo paratum, cui opium non adhibitum fuit, intervallo quinque horarum vixit, et haud languide respiravit, septem, tamen, mortuum est. Thorace aperto, cor

pulsare,

pulsare, at languide, visus est ; sale tamen adhibito, et cor et musculi voluntarii vivide contraxere.

In Exp. LXI. vasa absorbentia integra reliqua fuisse, et nervorum nexum spinam inter et extrema inferiora interclusum esse, notare necesse est. Cadavere inspecto, cordis et muscularum voluntariorum contractilitas deleta, mors etiam hujus ranae, quam illius, cuius extremis nil opii admotum fuerat promptior, opii actionem satis declarant. Experiment. doctissimi Monro hucusque ergo confirmatur ; tamen investigatione ampliore dignum visum est.

E X P. LXIII.

Aliae ranae, sicut priori, paratae, hoc, quod sequitur, solum interfuit ; priusquam nervi divisiti fuerunt, aorta et vena cava a caeteris partibus cautissime disiecta sunt. Nervis deinde divisis,

duae

duae ligatureae circa lumbos, ut antea missae ;
 omnes deinde partes quam arctissime vinclae :
 Ut absorbentia intra ligaturam inclusa teneren-
 tur, aorta et vena cava hoc modo disjungeban-
 tur. Inter operandum decem minuta tran-
 sivere.

H. M.

- 2 15 Sub cute utriusque posterioris extremi-
 tatis triginta guttae injectae fuere.
- 35 Animal haud leviter debilitatum, et
 parte superiore corporis contacta, leves
 excitantur convulsiones.
- 3 10 Animal adhuc vivum, nulli tamen mo-
 tus convulsionum similes ; oculi irritati
 movebant.
- 43 Animal mortuum.

Investigatione post mortem habita, nihil con-
 tractionis, sale adhibito, in voluntariis organis,
 nisi motus perlanguidus sub maxilla inferiori,
 excitari potuit.

Thorace aperto, cor pallidum et sanguine
expers visum est, et minus exhibuit motus
quam in Exp. LXI. acu vel sale admoto, con-
tractio minime augeri videbatur. Motus, minu-
to et dimidio interjecto, postquam thorax aper-
tum fuerat, cessavere.

In experimento proxime relato, cura omni
adhibita, absorbentia intra ligaturam coercere
proposui; quapropter hujus experimenti eventus
vim conclusionis a primo periculo, p. 84. de-
ductae non parum frangit, viz. *mortem animalis*,
absorptioni ascribendam. Eadem enim absorbentia
tibus in periculo LXIII. ligatis, et in periculo
LXI. liberis, obtinuere; alio ergo aditu, ut opii-
actio ad superiorem corporis partem transmittere-
tur, necesse est. Animali mortem opium intulisse,
his de causis satis constat, quia hoc animal, viz.
in periculo LXI. altero in periculo LXII. ma-
turius mortuum est, et musculari fibrae nihil in-
erat contractilitatis. Hic tamen quaeri licet,
nervis

nervis vel divisis vel ligatis, et aditu per absorbentia interpellato, quonam modo opii, ad superiores corporis partes, effectus extendebantur? Huic quaestioni omnino satisfacere, rem impensis difficilem agnoscere. In experimento faciendo, nullum subiisse errorem affirmare nolo, cura tamen adhibita fretus, respondere conabor.

Vasis absorbentibus et nervis, vel divisis vel ligatis, nexus, partes corporis superiores, inter et inferiores, ope vasorum sanguineorum ex corde, intestinique canalis ex ventriculo productorum, interesse, observare oportet. Haud vero autem absimile, nervos qui intestinis suspeditantur, musculis recto et femori vicinis, posse distribui; si igitur talis connexio extitisset, opium sub cute injectum, partibus inter quas caeterasque corporis partes communicatio libera relicta fuerat, adhibitum est. Duobus his igitur modis, nempe per sanguinea vasa, vel intestinalem canalem (at multis de causis, per canalem

de studiis displex ut propter flagitiantis idem
nalem praecipue fieri credere adducor) effec-
tus opii extendi potuissent. Praeterea, ex ex-
perimentis medicis mutatis, quod in animalibus
tis�io, haec communicatio probabilis evadit.
Organa enim voluntarii motus, contractilitatem
perdiderant, et in organo involuntarii motus,
corde scilicet, vis contractilis etiam pene deleta
fuit.

Si in Exp. XLVII. opium organis voluntariorum
adhibitum, mortem intulisset, et contractilitatem
organorum involuntariorum parum minuisset, si
in Exp. I. et II. in not. D. opium organis involun-
tariis admotum, mortem quoque intulisset, con-
tractilitatem organorum voluntariorum delevisset,
et involuntariorum vel delevisset vel plurimum
minuisset, haec animalia in LXI. et LXII. opio

organis involuntariis admoto perempta esse, veri-
simile videtur; namque in utroque experimen-
to, cordis conditio huic sententiae plurimum
favet. Ad hanc sententiam stabiliendam obser-
vatio, in periculo LVIII. facta, multum conducit,

ubi animale post mortem explorato, visum est, effectum opii, quando nervorum nexus penitus interclusus, intestinum rectum ligatum vasa absorbentia pervia fuerant, ad partes corporis superiores minime attigisse; namque organa voluntaria et involuntaria, contractilitate manifeste adhuc gavisa sunt. Quare, si in uno Exp. viz. LVIII. nervis, canali intestinali et musculis vel divisis vel ligatis, cursu autem absorbentium libero relicto, animal opii operatione non occiditur, si in alio Exp. viz. LXIII. nervis, musculis, et vasibus absorbentibus vel divisis vel ligatis, dum canalis intestinalis non occluderetur, et animal ex opii effectu perit, opii actionem ab inferioribus ad superiora, per canalem intestinalem, diffusam esse, concludere fas est,

Utcunque haec se habeant, nihil in experimentis hoc in loco relatis, invenietur, quod opinioni, absorptionem aliquod ad extendendum opii effectus conferre, faveat. E contra,

quanquam ab his non clare liquet, opium ea quantitate adhibitum quae mortem efficere valeat, nunquam resorberi, tamen conclusiones ab experimentis p. 84. citatis deductae, multum infirmantur.

His de causis,

imo, In experimentum spinam biseccando factum, opiumque viginti horas post spinam bisectam, adhibendo, dubia quaedam admoveri possunt; quia mors opii applicationem consecuta, injuriae animali illatae, aequa ac effectui opii absorptionis, ascribi potest. Neque ex aliqua mutatione in fibra musculari, absorptionem opii extitisse, compertum habetur. Vid. Exp. LIII.

2do, Opium inferioribus extremis adhibitum, in Exp. LII. mox post bisectionem spinae, effectus consecuti, nempe, abdominalium muscularum ante mortem convulsiones; contractilitatis involuntariis musculis exitium, et duratio in corde post mortem, absorptioni minime faveat;

vent; at cuidam nervorum nexui reliquo referendi sunt.

3to, Animalis mors, quando absorptio prohibetur, non serius accidit, sed potius promovetur.

Vid Exp. LIV. et LVI.

4to, Experimentum, in quo nervi, ad inferiora extrema tendentes dividuntur, caeteraque ligantur; absorbentibus liberis reliquis, nil probat, quia absorbentibus intra ligaturam vinclis eadem eveniunt. Vid. Exp. LXI. et LXIII.

5to. Nervorum connexione prorsus deleta, absorbentium integra reliqua, mors animalis, cui opium non admotum fuerat, non diutius producitur, quam animalis, cui adhibitum fuerat; et, conditione partium in hoc post mortem explorata, nihil opii absorptum fuisse, communicatione, per vasa absorbentia, haud interpellata, plane videtur. Vid. Exp. LIX. et LX.

quatuor mutuus modis quoque sive
ergo utrumque ex parte corporis in sensib[us] et visis
sunt illi quod C O N G R U S I O N E
multo diuinitate et ambo ex parte corporis
Partibus corporis, in quas opium actionem
suam exercet, pro virili indagatis, ea, quae ab
experimentis nostris rite deducenda, ad argu-
mentum nostrum immediate pertinent, repeterem
haud abs re fore judico.

imo, Opium fibræ musculari admotum, con-
tractilitatem ejus nunquam non consumit*.

Secundo, Spiritus vini, et alii stimuli valentiores,
eosdem effectus praestant †.

Etio, Opium, eadem qua animali, admotum,
contractilitatem fibrae temperatura inferiore,
illis citius, consumit †.
In quanto, Opium applicatum cordibus animalium,
quae motus voluntarii facultatem et vitam, brevi-

tempore

* Vid. Exp. I. IV. VII. VIII. XI. XII. XIV. &c.

† Vid. Exp. II. V. IX. &c.

‡ Compara Exp. IV. cum XI. XII.

tempore post thoracem apertum, amittunt, quamvis contractilitas in systemate pene integra restet, vim tamen contractilem musculi totius, cuius pars actioni ejus subdita fuerat, solum consumit, dum reliquae corporis partes, ut antea, contractilitatem suam conservant*.

5to, Effectus opii, admoti cordibus animalium quae corde privata, per tempus aliquod vivunt, et motus voluntarios efficere perstant, per totum corpus dispergiuntur †.

6to, Opium in ventriculum, vel sub acute, eisdem fere edit effectus facili cor injectum, scilicet, mortem infert, contractilitatem delet ‡.

Sed hoc notatu dignum est,

7mo, Quando sat opii ad animal interimum musculis voluntariis admovetur, musculi involuntarii

* Vid Exp. XIV. a et b.

† Vid. Appendix, B. Exp. I. II.

‡ Vid. Exp. XX. XXI. XLVII. XLVIII. &c. &c.

involuntarii contractilitatem suam adhuc conservant *.

8vo, Musculis involuntariis adhibitum, non modo eorum, sed etiam muscularum voluntariorum, contractilitatem abolet †.

9no, Opium partes corporis longe remotas non ideo afficit, quod musculi inter se nec sunt, nec quod contractilitas, natura, indivisa est ‡.

10mo, Nullum talem fluidorum conditionis mutationem infert, qualis ad mortem partium remotarum inducendam, vel ad contractilitatem harum perdendam, valeret ||.

11mo, Opium corpori applicatum ea quantitate resorberi posse, quae animal enecaret, minime constat §.

12mo,

* Vid. Exp. XLVII. XLVIII. LII. LIX. &c. &c.

† Vid. Appendix, D. Exp. I. II.

‡ Vid. Exp. XLII. XLIII.

|| Vid. Exp. XV. XVI.

§ Vid. Exp. XLVII. XLVIII. LII. LIX. &c. &c.

12mo, Et res haud ita se habeat neceſſe, quia opium eandem conditionem absorbentium, ac caeterarum partium musculis instructarum, movere videtur *.

13to, Vim suam in cerebrum et nervos exhibet †.

14to, Nexus inter nervos intercluso, effectus ejus haud palam fiunt ultra fines nervorum istius partis, cui immediate admovetur †.

15to, Systemate nervoso incolumi, omnes corporis partes sub imperio nervorum afficit ||.

16to, Quamobrem nervis debemus, quod opium effectus suos longe lateque diffundit.

A P P E N D I C I S

* Vid. Exp. LI.

† Vid. Exp. XXIX. XXX. XXXI. &c. &c.

‡ Vid. Exp. XLII. XLIII. XLIV.

|| Vid. Exp. XXXV. XXXVI. XXXVIII. XXXIX.

МУЛАТОМ КЛАНЯЩА

APPENDIX NOTARUM.

A

PER contractilitatem, eam dotem intelligi
volo, quae irritabilitas nominatur, ab Hal-
lero aliisque fibra musculari insitam esse; a-
Whytt, Monro, et iis quibus nervorum doctrina
maxime arridet, a nervis in fibram musculariem
diductam, existimatam. Verbum contractilitas
mihi prae aliis placuit, quia pericula fere semper
in fibras musculares instituta sunt. Terminus
est etiam qui vim earum contrahendi magis ac-
curate exprimit quam irritabilitas, quippe quae
latiorem significationem habet, et, juxta quorun-
dam sententiam, proprietas est toti corpori vivo

communis, vel, ut aliis verbis utamur, vitae fons
et origo est.

Quoniam, opium musculari fibrae admotum
contractilitatem ejus delere, jam demonstratum
sit, sententia mea de actionis ejus vi, quantitate
contractilitatis post mortem superstite, plus mi-
nusve abundante, nititur, et ut haec in conspec-
tum prodeat, falsis communis stimulo utor, quip-
pe qui, uti inveni, contractions fibrarum tum
excitare, potest, cum caeteri stimuli defecere.
Salem stimulum ad hanc dotem, in musculari
fibra detegendam, efficacissimum esse, Dr Smith,
in thesi de actione musculari 1767 edita, etiam
reperit.

B.

Hoc magis verisimile videbitur, si ad effectus
ex spt. vini rect. et spt. volat. aromat. Exp.
XVIII. et Exp. a p. 20. injectis provenientes,
attendimus.

attendimus. In his enim periculis, contractilitatem muscularum post mortem reliquam, quam in iis cum aethere extinto, minus, quam in iis cum opio, majus abundantem, reperimus; quod quidem fieri oportuit, quoniam aethere vitriolicо minus, opio plus, istae potestates stimulant. Attamen sequentia experimenta hanc opinionem firmant.

E X P. I.

Sterno ranae adultae caute levato, cor 58 pulsationes intra minutum peragere visum est.
Pericardio dein amoto,

H. M.

2 50 Guttae duae solutionis potentis in venam cavam injectae sunt. Ventriculus instanter quievit. Auricula quindecies in minuto solummodo micavit. Animal postea profilire conatus est, et signa doloris vehementis praebuit.

5 52 Auricula quievit.

Animal

H. M.

3 ○ Animal admodum fuit debile.

3○ Animal mortuum est.

Cörpore inspe^ctō, musculi membris inferioris, ex uno latere, stimulo salis communis obtemperare recusaverunt, ex altero, levis contractio est muscularum femoris. Leviuscula nervi cruralis compressio, contractionem unicam, debilem ex hoc latere ex altero ne minimam, peperit; nervo iterum compressio, motus penitus defuit.

E X P. II.

H. M.

6 47 Guttae duae solutionis in cor ranae alterius proxima grandioris, injectae sunt.

Ventriculus movere extemplo cessavit.

Auriculae contractions septendecim intra minutum videre fas fuit.

○ 49 Guttae duae iterum injectae sunt. Auricula quoque movere desivit.

Animal

H. M.

Animal profilire strenue nifus est.

7 45 Animal tantum non mortuum est.
Convulsiones, etiam stimulo adhibito, omnino abfuere.

• 50 Animal mortuum.

Cadavere inciso, ni fal communis, ni nervi cruralis compressio, contractiones ulla musculorum moverunt.

E X P. III.

H. M.

7 8 In cor ranae alterius guttae quatuor aetheris vitriolici injectae fuere.

Motus totius cordis illico cessavit. Animal libertate fruens, per decem minuta, huc et illuc saltire potuit, dein perquam languidum evasit.

8 3 Mortuum est.

Corpore

Corpore explorato, sal communis adhibitus, nervus cruralis compressus, nullos motus in musculis voluntariis ciere potuerunt.

Periculum proxime memoratum, modo quo rationem reddere conati sumus, quare aether vis triolicus, in cor cuniculi per venam jugularēm injectus, nullos musculos praeter cor ipsum affecit, favorem conciliat. Vidimus, vitam cuniculi intra minutum post cor sublatum, vel actionem ejus quovis modo abolitam, cessasse; vidi- mus insuper, vim proprietatis istius, cuius ope effectus in quavis corporis parte editus, cum aliis partibus longe remotis, communicatur; etiam extinctam esse, vide Exp. XIV. XV.; sic circoco effectum cuiuslibet materiae intra partem affec- tam circumscribi. Rana tamen, post cor ex- scissum, vel motum ejus quounque modo abo- litum, ad munera vitalia plurima fungenda, ad motus quoque voluntarios cum vigore peragendos, ad tempus saltem valet. Ergo vis proprieta-

tis istius, antea memoratae, et sympatheticae vulgo dictae, ad tempus quoque supereft. Proprietatis istius durationi tribuere fas est, quod aetheris sicut opii effectus per universum ranae corpus propagantur : E contra, opium solum corpus cuniculi universum affecit, ex eo quod opium motum cordis multo serius extinxit, quam aether.

C

Opium in venam cruralem injectum, nullos fere effectus edens, doctrinam, quae opium fluida mutando agere proponit, penitus evertit ; conclusiones nostras fibram muscularem afficere pulchre confirmat. Cum opium fluidis corporis mixtum ad cor delatum est, hoc, pro ratione concentrationis ejus, affecturum esse, liquido constat: Per venam jugularem injectum, cor forsan cum aequa quantitate sanguinis permistum adit ; per venam cruralem vero injectum, longe

a corde distans, et per venas magnas cum sanguine tarde fluens, non prius ad cor forsan advenit, quam cum fluidorum corporis sextupla quantitate permistum fuerit. His positis, ut idem effectus, scilicet mors, sequeretur, quantitatem opii in cruralem venam injicere, illam in venam jugularem injectam, sextuplo superantem, necesse foret.

D

In experimentis proximae memoratis observandi copia fuit, cor et intestina, causa lethali, organis voluntariis admoto, parum affici, quod quidem aequa evenit, quando animal ex opio cerebro adhibito periit. Quapropter, post opium cordi et intestinis ipsis applicatum, conditionem horum explorare necesse visum est.

E X P. I.

H. M.

- 1 27 Semuncia solutionis opii per anum cuniculi mediae magnitudinis injecta.
- 32 Extrema posteriora paralytica.
- 33 Animal convelli incipit.
- 34 Animal prostratum—violenter convulsum, caput retractum.
- 37 Mortuum est.

Thoracis musculis nudatis, nihil contractilitatis, pale adhibito, visum est. In musculis abdominis extremonrumque idem obtinuit. Thorace aperto, cor quievit, irrigatum nullum motum exhibuit. Abdomine aperto, motus intestinorum peristalticus cessasse visus est. Intestina stimulata sine ullo effectu.

ex quo tunc mea circunferentia non transcedit.

E X P. II.

H. M.

¶ 57 Per aperturam infra claviculam dextram alias cuniculi ejusdem magnitudinis, in cavitatem thoracis eadem quantitas injecta.

- 2 o Respiratio animalis difficilima et tarda.
- o 3 Animal inebriatum videtur, titubatque.
- o 6 Animal violenter convulsum; capite
- etiam non ut in proximo experimento retracto, sed infexo.
- o 10 Animal mortuum est.

A X 3

Corpo inspesto, nihil contractionis aut in organis voluntariis, aut involuntariis, excitari potuit, etsi iterum iterumque violenter stimulati sunt.

Nonne ex his concludere fas est, nexus illum, quem medici sympathiam vocant, inter organa involuntaria.

involuntaria et voluntaria, quam inter voluntaria et involuntaria, majorem interesse? Hac sympathiae lege firmata, res factae quaedam, posse narrandae, faciles explicatu devenient.

E

Sex guttae solutionis qua doctissimus Montanus est, semigranum opii continebant, ut scireman eadem quantitas in ventriculum ranae injecta ei exitio foret.

E X P. I.

H. M.

6 12 Corde 58 intra minutum pulsante, decim guttae, quae unum opii granum continebant, in ventriculum injectae sunt.

○ 14 Cor modo 54 pulsabat.

● 17 Cor 52 pulsabat; animal non admodum debile visum est.

Cordis

H. M.

o 22 Cordis contractiones 36. haud superant, et debiles sunt. Animal languidum.